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Teise seeria europangatähed on viimase paari aasta jooksul euroala riikides nimiväärtuse järgi kasvavas 
järjestuses järk-järgult kasutusele võetud. Uue seeria viimase kahe pangatähe – uue 100-eurose ja 
200-eurose – kujundus avalikustatakse EKPs 17. septembril 2018. Pangatähed lastakse ringlusse  
28. mail 2019.

MIKS UUED PANGATÄHED? 

EKP-l ja eurosüsteemil on kohustus kaitsta europangatähtede terviklikkust ja edendada pidevalt  
pangatähtede tootmise tehnoloogiat. Uus seeria pakub veelgi tõhusamat kaitset võltsimise vastu, muutes 
pangatähed veelgi turvalisemaks. Uuel 100- ja 200-eurosel pangatähel on samad turvaelemendid nagu 
50-eurosel (nt portreevesimärk ja -hologramm), aga ka mõned uued võltsimiskindlad turvaelemendid, 
mida on samal ajal siiski lihtne kontrollida: 
 

  Satelliithologramm: asub hõbedase riba ülaosas. Pangatähte kallutades ilmuvad nähtavale pangatähe 
nimiväärtuse ümber liikuvad väikesed euro sümbolid (€). Otseses valguses muutuvad euro sümbolid 
selgemaks.

  Smaragdroheline number: pangatähte kallutades on vasakus alumises nurgas kujutatud läikival numbril 
näha üles ja alla liikuv valgusefekt ning nimiväärtuse trükivärv muutub smaragdrohelisest tumesiniseks. 
Uuel 100- ja 200-eurosel pangatähel on smaragdrohelise numbri sees näha ka euro sümbol (€).

Tavakasutajatele mõeldud turvaelementide kõrval on ajakohastatud ja lisatud ka selliseid turvaelemente, 
mida saab kontrollida autentimisseadmete ja sularahatöötluses kasutatavate seadmete abil.

UUE 100-EUROSE JA 200-EUROSE PANGATÄHE KASUTUSELEVÕTT
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Uue 100- ja 200-eurose pangatähe turvaelemendid www.ecb.europa.eu/euro/banknotes/security/html/index.et.html
Teave 100-eurose pangatähe kohta www.ecb.europa.eu/euro/banknotes/denominations/html/index.et.html#es2-100
Teave 200-eurose pangatähe kohta www.ecb.europa.eu/euro/banknotes/denominations/html/index.et.html#es2-200
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100-EUROSEID PANGATÄHTI ON RINGLUSES ROHKEM KUI 10-EUROSEID  
PANGATÄHTI

100- ja 200-euroseid pangatähti kasutatakse laialdaselt nii maksevahendina kui ka väärtuse säilitajana. 
2018. aasta juuni lõpu seisuga oli ringluses 2,7 miljardit 100-eurost pangatähte (13% kõigist ringluses  
olevatest europangatähtedest) ning 2,5 miljardit 10-eurost pangatähte (ligikaudu 12% ringluses olevate 
europangatähtede koguarvust).  Väärtuse poolest on 100-eurone 50-eurose järel tähtsaim pangatäht – 
ringluses olevate 100-euroste väärtus kokku moodustab 23% kõigi kasutusel olevate europangatähtede 
koguväärtusest. Seevastu 200-eurosed moodustavad ringluses olevate pangatähtede koguarvust 1% ja 
koguväärtusest 4%.
 

KOHANDATUD VAEGNÄGIJATELE 
  
Teise seeria europangatähtede kavandamisel tegi EKP tihedat koostööd vaegnägijatega, et muuta  
pangatähed nende jaoks kasutajasõbralikuks. Nimiväärtused on suures kirjas ja selgemini eristatavad  
ning pangatähtedel kasutatakse kontrastsemaid värvitoone. Pangatähtede servadel on ka kombitavad  
turvamärgid, mis on iga nimiväärtuse puhul erinevad. 
 

EUROPANGATÄHTEDE USALDUSVÄÄRSUS
 
Europangatähed on jätkuvalt usaldusväärne ja turvaline maksevahend. Europangatähtede võltsingute  
arv on endiselt väga väike (2018. aasta esimesel poolel kõrvaldati ringlusest 301 000 võltsingut) võrreldes 
ringluses olevate ehtsate pangatähtede üha suureneva arvuga (praegu üle 21 miljardi pangatähe).  
Koostöös eurosüsteemi liikmesriikide keskpankadega tagab EKP ka tulevikus, et europangatähed püsivad 
väärtusliku ja väärtustatud maksevahendina nii euroalal kui ka väljaspool. On väga tähtis, et kõik, kes  
europangatähti kasutavad, saaksid seda täie kindlustundega teha ka edaspidi. Sel eesmärgil ongi kasutusele 
võetud europangatähtede teine seeria. 
 
Europangatähtede võltsingute arv oli 2018. aasta esimesel poolel jätkuvalt väike 
www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2018/html/ecb.pr180727.et.html
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1   Allikas: „The use of cash by households in the euro area” (ainult inglise keeles): 
www.ecb.europa.eu/pub/pdf/scpops/ecb.op201.en.pdf?f3670de4c470a5361c8b3e250d656699

KAS LÄHITULEVIKUS KAOTAB SULARAHA OMA TÄHTSUSE?

Üleilmsed suundumused kinnitavad, et sularahanõudlus üha suureneb.  Alates euro kasutuselevõtust  
2002. aastal on ringluses olevate europangatähtede arv euroala riikides kolmekordistunud ja ulatub  
21 miljardini. Ringluses olevate pangatähtede väärtus kasvab praegu ligikaudu 4% aastas ja on jõudnud  
peaaegu 1,2 triljoni euroni. Ringluses olevate pangatähtedega seotud näitajate kohta vt lähemalt EKP 
veebilehte. 
www.ecb.europa.eu/stats/policy_and_exchange_rates/banknotes+coins/circulation/html/index.en.html
 

KAS SULARAHA ON ENDISELT LEVINUIM MAKSEVAHEND?

Sularaha on kõige sagedamini kasutatav maksevahend müügikohtades (poed, bensiinijaamad, müügi-
automaadid). 2016. aastal tehti euroala riikides 79% tehingutest sularahas ning vaid 19% kaardimak setega.1 
Veelgi levinumad on sularahamaksed tänavakaubanduses ja turgudel (90% tehingute koguarvust ja 81% 
koguväärtusest) ning baarides ja restoranides (90% tehingute koguarvust ja 76 % koguväärtusest).

 
SULARAHA AINULAADSUS MAKSEVAHENDINA

  Sularaha on universaalne – seda saavad maksete tegemiseks kasutada ka need inimesed, kellel ei ole 
pangakontot või puudub sellele ligipääs.

  See võimaldab kulutusi ja isiklikke laenukohustusi paremini kontrollida.
  Sularaha võimaldab säilitada maksete tegemisel anonüümsuse.
  Seda saab kasutada ka eriolukorras, kui elektroonilistes maksesüsteemides esineb tõrkeid.
  Sularaha võimaldab arveldada tehinguid ülikiiresti – see toimub hetkel, mil ostja annab raha üle müüjale.
  Sularaha tagab erinevate jaemaksevahendite konkurentsi ja toetab nende konkurentsivõimelist  
hinnakujundust.

  Sularaha on ainus maksevahend, mis annab üldsusele vahetu juurdepääsu usaldusväärsele  
keskpangarahale.
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MATERJALID MEEDIAKANALITELE

  Pressiteade  
www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2018/html/ecb.pr180917.et.html

  Uue 100- ja 200-eurose ning turvaelementide pildid 
www.flickr.com/photos/europeancentralbank/sets/72157697753987952

  Fotod: uute pangatähtede kujunduse avalikustamine  
www.flickr.com/photos/europeancentralbank/albums/72157700197251994

  Teise seeria europangatähtede pildid  
www.ecb.europa.eu/euro/banknotes/images/html/index.et.html

  Videomaterjal: uute europangatähtede kujunduse avalikustamine  
www.youtube.com/user/ecbeuro

  Videomaterjal televisioonile: uue 100- ja 200-eurose pangatähe trükiprotsess 
www.ecb.europa.eu/press/tvservices/ondemand/html/index.et.html

SULARAHA JA EUROPANGATÄHTI KÄSITLEVAD KÕNED JA TSITAADID 

EKP presidendi Mario Draghi kõne uue 50-eurose pangatähe kasutuselevõtu puhul, Frankfurt Maini ääres, 
4. aprill 2017

„Ehkki e-maksed muutuvad üha levinumaks, on sularaha jätkuvalt kõige olulisem maksevahend. [...] 
euroala müügikohtades tehakse enam kui kolm neljandikku kõigist tehingutest sularahas. Tehingute 
väärtuse järgi arvestades kasutatakse sularaha veidi enam kui pooltel juhtudel. Seega jääb sularaha 
majanduse tugisambaks ka praegusel digiajastul.”

www.ecb.europa.eu/press/key/date/2017/html/sp170404.et.html

EKP juhatuse liikme  Yves Merschi kõne (inglise ja saksa keeles), 4. Bargeldsymposium der Deutschen  
Bundesbank, Frankfurt Maini ääres, 14. veebruar 2018

„Sularaha tagab privaatsuse ja kaitseb seega põhiõigusi […]. Kodanikud saavad oma põhiõigusi  
nautides kasutada sularaha, ilma et riik või kolmandad osapooled saaksid pidevalt jälgida asjaomaseid 
finantstehinguid.”

www.ecb.europa.eu/press/key/date/2018/html/ecb.sp180214.en.html

EKP juhatuse liikme  Yves Merschi artikkel rahvusvahelisele meediaorganisatsioonile Project Syndicate,  
28. aprill 2017

„Üldine sularahanõudlus kasvab kiiremini kui nominaalne SKP. Möödunud viie aasta jooksul on  
europangatähtede väärtuse ja koguarvu keskmine aastane kasvumäär olnud vastavalt 4,9% ja 6,2%. 
See näitaja hõlmab valdavalt sularahatehinguteks (ja mitte niivõrd säästmiseks) kasutatavaid  
nimiväärtusi. […] EKP jätkab pangatähtede emiteerimist. Samuti kavatseme edaspidigi edendada 
jaemakselahenduste integreeritud, uuenduslikku ja konkurentsivõimelist turgu euroala riikides.”

www.ecb.europa.eu/press/key/date/2017/html/ecb.sp170428.et.html
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